

● خبر و مصاحبه

سرگردانی ملی پوشان
به دلیل عدم صدور ویزا

در شرایطی که قرار بود کاروان تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت العین ساعت ۱۰ صبح روز گذشته راهی فرودگاه مهرآباد و سپس امارات شود، اما به اعضای تیم ملی اطلاع دادند فعلاً در هتل باقی بمانند زیرا ویزای برخی از اعضای تیم ملی صادر نشده است. در این خصوص مسئولان فدراسیون فوتبال پیگیر صدور ویزای امارات برای همه اعضا بودند و کنسولگری ایران در امارات هم به مدیران تیم ملی پیام داد که ویزای ملی پوشان صادر خواهد شد اما برنامه پروازی بازیکنان به هم خورده است. این در حالی است که هواپیمای اختصاصی تیم ملی که از قبل هماهنگ شده در فرودگاه مهرآباد حضور داشت و مشکلی برای پرواز بعد از صدور ویزاها نبود اما برنامه اردویی ملی پوشان تغییر خواهد کرد. براساس برنامه قرار بود اعضای تیم ملی روز گذشته در دبی تمرین کنند ولی تاخیر در سفر به امارات می تواند باعث تغییر در برنامه تمرین شود. تیم ملی ایران روز پنجشنبه به اولین بازی تورنمنت العین مقابل کیپورد به میدان خواهد رفت.

ورود کاروان تیم امید به قرقیزستان

کاروان تیم ملی امید ایران برای حضور در تورنمنت قرقیزستان وارد شهر «اوش» شد تا خود را برای بازی های پیش رو آماده کند. شایان ذکر است تورنمنت قرقیزستان با شرکت ایران، روسیه، بحرین و میزبان برگزار می شود که تاریخ بازی های شاگردان امید روانخواه به شرح زیر است: ایران - روسیه: ۲۱ آبان ماه؛ ساعت ۱۵ به وقت محلی ایران - قرقیزستان: ۲۴ آبان ماه؛ ساعت ۱۹ به وقت محلی ایران - بحرین: ۲۷ آبان ماه؛ ساعت ۱۵ به وقت محلی

خوراکی: عربستان

از افغانستان هم بهتر شده است

مربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره وضعیت بازیکن این تیم در آستانه دیدار با مراکش در فینال رقابت های همبستگی کشورهای اسلامی توضیح داد. محمود خوراکی گفت: «مسعود یوسف از صبح روز بازی (یکشنبه) دچار مسمومیت غذایی شد که به ما نگفته بود و یک نیمه با شجاعت بازی کرد. من بین دو نیمه متوجه این اتفاق شدم و در نیمه دوم به او بازی ندادم. یوسف برای بازی کردن مجدداً اعلام آمادگی کرد، اما در پایان نیمه دوم ضعف بدنی شدیدی پیدا کرد و مجبور به تزریق سرم شد. بازیکنان ما برای فینال شاید در روز مسابقه مشکل گوارشی یا ویروسی داشته باشند که باید تا همان روز منتظر نظر پزشکان باشیم.» مربی تیم ملی فوتبال کشورمان با تمجید از همه تیم های حاضر در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی عنوان کرد: «هر هشت تیم مسابقات بسیار باکیفیت بودند؛ حتی تاجیکستان که سه شکست داشت. همه تیم ها فوتبال را یاد گرفته اند و از لحاظ تاکتیکی، بدنی و دفاعی خوب شده اند. تیم ها دروازه بانان بسیار خوبی هم در اختیار دارند. باقر محمدی عملکرد خیلی خوبی مقابل ازبکستان داشت و از او تشکر می کنیم.» خوراکی عملکرد میزبان مسابقات را ستود و گفت: «عربستان همیشه رنگ تقریر بود، اما فوق العاده پیشرفت کرده و از افغانستان و همه کشورهای عربی بهتر شده است. مراکش هم تحت فشار این تیم قرار داشت و دروازه بان این تیم فوق العاده بود. سرعت پیشرفت در فوتبال آسیا واقعا تعجب آور است.»

وی درباره تقابل با مراکش در فینال رقابت ها خاطرنشان کرد: «باید خودمان را برای فینال آماده کنیم. قهرمانی مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی، دست کمی از جام ملت های آسیا ندارد. بهترین های آسیا و برترین های کشورهای اسلامی در این تورنمنت حضور دارند. باید تیم ملی را از لحاظ تاکتیکی در سطح بالایی نگه داریم و بازیکنان را آماده کنیم.»

۷ هزار چمن آموزش و پرورش
در اختیار فدراسیون

امیرمهدی علوی از همکاری فدراسیون فوتبال و وزارت آموزش و پرورش در بحث آکادمی های فوتبال خبر داد.

سخنگوی فدراسیون با اشاره به جلسه اخیر رئیس فدراسیون و وزیر آموزش و پرورش گفت: «در این نشست طرح صندوق ذخیره فوتبال پایه توسط رئیس فدراسیون ارائه شد که مورد توجه حاضران قرار گرفت. جزئیات بیشتر از این طرح عظیم که در مسیر کمک به آکادمی های رسمی فوتبال است در آینده اطلاع رسانی خواهد شد. همچنین در جریان حضور روز گذشته ریاست محترم جمهور و وزیر ورزش و جوانان در مرکز ملی فوتبال هم طرح پیشنهادی فدراسیون به استحضار آنها رسید و مقرر شد ساز و کار اجرایی در این باره به انجام برسد. نکته مهم در این باره استفاده از ظرفیت بیش از ۷ هزار زمین چمن وزارت آموزش و پرورش و بهره مندی از این امکانات برای مدارس فوتبال است که در کنار طرح صندوق ذخیره فوتبال پایه می تواند تحولی عظیم را برای آینده فوتبال پایه در کشورمان رقم بزند.»

پزشکیان ملی پوشان جوان را هم می شناخت

رئیس جمهور پا به توپ شد



در آغاز اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت چهارجانبه العین امارات، دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری کشورمان، با حضور در کمپ تیم ملی، دقایقی گرم و صمیمی را در کنار بازیکنان و اعضای کادر فنی سپری کرد. او ضمن گفت وگو با ملی پوشان، بر اهمیت آماده سازی جدی برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا تأکید داشت و از بازیکنان قول گرفت که با تمام توان برای

افتخارآفرینی ایران تلاش کنند. پزشکیان که خود سابقه ورزشی و مهارت قابل توجهی در فوتبال دارد، برای دقایقی همراه با بازیکنان مرکز ملی فوتبال ارائه شد و رئیس جمهور بر حمایت همه جانبه دولت از تیم ملی و تداوم برنامه های توسعه ای فدراسیون تأکید کرد. نکته جالب این دیدار، آشنایی دقیق پزشکیان با چهره و نام بازیکنان بود. او پیش از معرفی رسمی از سوی امیرقلعه نویی، خود نام ملی پوشان را صدا زد و حتی بازیکنان

رئیس جمهور بر وفاق و حمایت مردم و دولت از تیم ملی تأکید ویژه ای داشت

نبی: ترکیب نهایی در امارات مشخص می شود



جهانی ۲۰۲۶ تأکید ویژه ای داشت و اعلام کرد که دولت حمایت بسیار خوبی از تیم ملی خواهد داشت. او این گونه به صحبت های خود ادامه داد: «حضور رئیس جمهور در جمع بازیکنان تیم ملی فراتر از یک بازدید رسمی بود. می توان گفت حضور او در تمرینات تیم های ملی بسیار ارزشمند بود و مدیران و بازیکنان تیم های ملی از این حضور خرسند بودند. در این جام جهانی شاهد وفاق ملی و حمایت همه جانبه مردم خواهیم بود تا بتوانیم نتایجی در خور تیم ملی فوتبال کشورمان کسب کنیم. نکته قابل توجه نحوه حضور او با لباس تیم ملی و شرکت فعال در برنامه های تمرینی بود که موجب شد تا جو بسیار خوب و صمیمانه ای بر اردوی تیم ملی حاکم شود.»

مدیر تیم ملی در خصوص اردوی پیش رو و اعزام تیم ملی به امارات این گونه صحبت کرد: «ما پنجشنبه با تیم ملی کیپورد دیدار داریم و ان شاء الله بتوانیم این تیم را شکست دهیم و در فینال این ملی بزرگسالان، امید و بانوان بازی کرد و در این دیدار صحبت هایی بدون واسطه بین رئیس جمهور، مربیان و بازیکنان رد و بدل و شد. نقطه نظرات رئیس جمهور مطلوب بود و او بر وفاق و حمایت مردم و دولت از تیم ملی فوتبال کشورمان جهت حضور در مسابقات جام

مصحبه
محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

فیفا دی آبان ماه آغاز شد و برنامه تیم ملی در سومین اردوی تیم ملی حضور در تورنمنت العین امارات است. این فیفا دی با حضور تیم های ملی کیپورد، مصر و ازبکستان برگزار خواهد شد؛ سه تیمی که با ارائه عملکرد خوب در مرحله مقدماتی جام جهانی، موفق به صعود مستقیم به جام جهانی شدند. در این بین یکشنبه شب مسعود پزشکیان به دعوت مهدی تاج پیش از اعزام تیم ملی به امارات در اردوی تیم ملی حاضر شد و با بازیکنان دیدار کرد.

مهدی محمد نبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در خصوص حضور رئیس جمهور در اردوی تیم های ملی به «ایران ورزشی» گفت: «رئیس جمهور از تمرینات تیم های ملی بزرگسالان، امید و بانوان بازدید کرد و در این دیدار صحبت هایی بدون واسطه بین رئیس جمهور، مربیان و بازیکنان رد و بدل و شد. نقطه نظرات رئیس جمهور مطلوب بود و او بر وفاق و حمایت مردم و دولت از تیم ملی فوتبال کشورمان جهت حضور در مسابقات جام

و براساس معرفی حریفان مرحله گروهی مسابقات جام جهانی شبیه سازی خواهیم داشت. یعنی با حریفانی روبه رو می شویم که سبکشان به سبک حریفان مرحله گروهی نزدیک است تا تیم ملی با آمادگی صد درصدی به مصاف رقبای رسمی خود برود.»

افضا ه خواهند شد. او در خصوص اردوهای بعدی تیم ملی تصریح کرد: «دو فیفا دی تا آغاز مسابقات جام جهانی در پیش داریم که در این دو فیفا دی هم برنامه آماده سازی تیم ملی انجام خواهد شد. پس از این اردو قرعه کشی مسابقات جام جهانی انجام می شود

تلاش می کنند هر چه زودتر مصدومیت شان به پایان برسد و به تمرینات گروهی تیم ملی اضافه شوند. سردار آزمون، مهدی قایدی، کسری طاهری و علی قلی زاده جزو نفراتی هستند که با مصدومیت مواجه شدند که قطعاً با رفع مصدومیت به اردوهای تیم ملی

خواهیم شناخت و در واقع ترکیب نهایی تیم ملی مشخص خواهد شد. در این اردو نتایج برای ما اهمیتی ندارد بلکه به دنبال ترکیب نهایی تیم ملی هستیم.» نبی در خصوص بازیکنان مصدوم تیم ملی بیان داشت: «البته ما بازیکنان مصدومی داریم که

حذف سؤال برانگیز بازیکنان جوان از لیست
خدا حافظی با جام جهانی؟

این دو اردو نشان می دهد که منظور امیرقلعه نویی از بازیکنانی که به عنوان جانشین توانسته اند توقعات را برآورده کنند کدام بازیکنان بوده است. در خط دروازه محمد خلیفه به جای تیم ملی بزرگسالان، به تیم امید دعوت شده اما در خط دفاعی، شرایط تیم ملی تغییر کرده است. رامین رضاییان و حسین ابرقویی، دو بازیکن حاضر در اردوی تیم ملی برای بازی با روسیه و تانزانیا دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نشده اند و شاید لیست جدید تیم ملی، نشانی از پایان رویای جام جهانی برای آنها باشد. البته که در مورد رامین رضاییان، نباید نقش نیمکت نشینی او در استقلال و در مورد ابرقویی نقش بازگشت حسین کنعانی زادگان از مصدومیت را نادیده گرفت. در خط هافبک، محمد خدابنده لو و محمد جواد حسینین نژاد به نسبت لیست قبلی از اردوی تیم ملی کنار

● سوژه

لیست فعلی تیم ملی ایران برای شرکت در تورنمنت العین امارات این سرمربی روی نیمکت تیم ملی بازیکنان حاضر در لیست تیم برای بازی تدارکاتی مقابل روسیه و تانزانیا، کادر فنی تیم ملی فوتبال، برای رقابت های العین امارات حاضر نیستند. امیرقلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران پس از پیروزی مقابل تانزانیا در رقابتی که چندان محکی جدی برای ملی پوشان پیش از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ نبود، گفت که برخی از بازیکنان دچار آفول شده اند و به عنوان بازیکن جانشین، نتوانستند توقعات کادر فنی تیم ملی را برآورده کنند و در اردوهای بعدی، دیگر در کنار تیم ملی نخواهند بود. نگاه به فهرست تیم ملی ایران در



اطلس که در سال ۲۰۲۳ عنوان بهترین تیم سال را از آن خود کردند، در چهار تقابل اخیر برابر ایران شکست ناپذیر بوده اند و همین آمار، حساسیت فینال پیش رو را افزایش داده است.

رویاوروی ایران و مراکش در سال های اخیر به یکی از پرتنش ترین و پرهیجان ترین جدال های فوتبال جهان تبدیل شده است؛ تقابلی که رنگ و بوی انتقام نیز دارد. حذف تلخ ایران از جام جهانی ۲۰۲۴ توسط قهرمان آفریقا هنوز از ذهن فوتبالیست های ایرانی پاک نشده و شاگردان شمسایی این بار با انگیزه ای مضاعف به دنبال جبران آن ناکامی و فتح جام کشورهای اسلامی هستند. از سویی دیگر کسب طلا در این مسابقات، به پروژه جدید تیم ملی فوتبال با وحید شمسایی پس از ابقای این سرمربی روی نیمکت تیم ملی اعتبار می بخشد و به همین دلیل این مسابقه اهمیت بالایی برای فدراسیون فوتبال، کادر فنی تیم ملی فوتبال، ستارگان فوتبال ایران دارد که همواره نشان داده اند در رقابت های آسیایی، رقیب قدرتمندی برای دیگر تیم ها هستند. نتایج بازی های اخیر تیم ملی فوتبال ایران و مراکش در رقابت های مختلف از جمله جام جهانی ۲۰۲۴، ما را بابت فینال کشورهای اسلامی نگران می کند اما به هر روی، ایران در فوتبال نشان داده که در فینال ها و بازی های بزرگ، موفق عمل می کند و امیدواریم گذاشت و اکنون در جمع شش تیم برتر فوتبال جهان قرار دارد. شیرهای



اعتبار بالایی برخوردار است. فینال رقابت های کشورهای اسلامی، آخرین میدان تیم ملی فوتبال ایران در سال ۲۰۱۵ خواهد بود؛ دیداری که شاگردان وحید شمسایی پس از آن به تعطیلات می روند و تا آغاز جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ دیگر دیداری رسمی نخواهند داشت. ایران در جام ملت ها به سه تیم افغانستان، مالزی و عربستان سعودی همگروه است. از همین رو، پیروزی در این بازی برای تیم ملی اهمیتی دوچندان دارد چراکه می تواند تأثیر مستقیمی بر جایگاه ایران در رنکینگ جهانی پایان سال داشته باشد و در عین حال، بزرگترین برد دوران سرمربیگری شمسایی روی نیمکت تیم ملی را رقم بزند. در آن سوی میدان، مراکش با شکست اسپانیا در دیداری دوستانه پا به این رقابت ها گذاشت و اکنون در جمع شش تیم برتر فوتبال جهان قرار دارد. شیرهای

پس از دومی در مرحله گروهی و نمایش هایی نه چندان قانع کننده به ویژه مقابل افغانستان، تیم ملی فوتبال کشورمان روز یکشنبه با نمایشی دلچسب مقابل ازبکستان، جواز حضور در فینال بازی های همبستگی کشورهای اسلامی را کسب کرد تا اولین بازی مرحله گروهی و دیدار مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ این بار در فینال بازی های کشورهای اسلامی به میزبانی ریاض تکرار شود. مراکش که در مرحله گروهی تنها مقابل ایران با تساوی ۲-۲ متوقف شده بود، در مرحله نیمه نهایی به راحتی و با پیروزی ۶ بر ۳ از سد عربستان میزبان گذشت و حالا شاگردان شمسایی در یک نبرد انتقامی برای قهرمانی در بازی های کشورهای اسلامی، مقابل مراکش قرار می گیرند؛ رقابتی که نشان می دهد در رشته فوتبال، سطح کیفی این مسابقات از

نیمکت نشینی پیش از اردوی تیم ملی!

بوده است. با این حال، نیمکت نشینی کامل طارمی پیش از حضورش در اردوی تیم ملی ایران می تواند نشانه ای از احتیاط مربی المپیاکوس برای حفظ آمادگی این بازیکن در آستانه بازی های ملی باشد؛ هرچند غیبت او در ترکیب، برای هواداران یونانی و ایرانی تا حدی غافلگیرکننده بود.

۳ بار به پیروزی رسید و موقتاً صدرنشین جدول شد. مهاجم ملی پوش کشورمان در ۶ هفته اخیر ۴ بار به عنوان بازیکن جانشین به میدان رفته و در ۲ مسابقه دیگر در ترکیب اصلی حضور داشته است. او طی این مدت با ثبت ۴ گل، ۲ پنالتی گرفته و یک پاس گل، یکی از مؤثرترین بازیکنان المپیاکوس

آریس موفق به زدن دو گل و گرفتن یک پنالتی شده بود، در این دیدار کاملاً روی نیمکت نشست و در جمع پنج تعویض نیمش نیز قرار نگرفت. تصمیم خوزه لوئیس مندیلیبار، سرمربی اسپانیایی المپیاکوس، برای عدم استفاده از او در شرایطی اتخاذ شد که تیم یونانی در این بازی با نتیجه

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی المپیاکوس، در حالی روز یکشنبه برابر تیم کیفیسیا از هفته دهم سوپر لیگ یونان حتی یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد که در هفته های اخیر عملکردی درخشان از خود به جا گذاشته بود. طارمی که در دو دیدار گذشته مقابل آ.ا.آ. کن و



کوتاه از ریاض

علی نژاد: نگاه فدراسیون های جهانی به این بازی ها تغییر کرده است

دختران در مدال آوری ایران
تأثیرگذار خواهند بود



دبیرکل کمیته ملی المپیک ضمن تبریک به خاطر کسب اولین مدال این بازی ها توسط خانم ها خاطرنشان کرد، توجه به ورزش زنان می تواند در چنین مسابقاتی باعث صعودمان در جدول رده بندی شود.

مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به مشکلاتی که در روزهای گذشته در دهکده بازی ها وجود داشت از تغییر نگاه فدراسیون های جهانی به این بازی ها گفت: «عملاً یک روز قبل از ورود تیم فوتبال به عنوان اولین گروه، دهکده تحویل داده شد. به همین دلیل مشکلات زیادی داشتیم اما بالاخره با تأییداتی که شد و با پیگیری هایی که انجام دادیم، الحمدلله ورزشکاران مان الان در دهکده شرایط خوبی دارند. در کنار این موضوع باید به این مهم اشاره کنم که خوشبختانه مسابقات به لحاظ فنی سطح بالایی دارد و این نشان می دهد که نگاه فدراسیون های جهانی نسبت به این بازی ها تغییر کرده است.»

همچنین علی نژاد در پاسخ به این سؤال که با وجود ۵۷ تیم شرکت کننده امکانش هست این بازی ها در فرایند کسب سهمیه المپیک قرار بگیرد؟ ادامه داد: «سازمان همبستگی کشورهای اسلامی باید اقدام کند. ولی خوشبختانه آرام آرام فدراسیون های بین المللی توجه بیشتری به این بازی ها می کنند.

بعضی از رشته هایی که تا حالا در رنکینگ ورزشکاران تأثیر نداشتند، امسال در رتبه بندی جهانی مؤثر است، مثلاً تنیس روی میز. دکتر چو رئیس فدراسیون جهانی تکواندو به عنوان رئیس کمیسیون انتخابات معرفی شد. خب همین موضوع نشان می دهد روابط فدراسیون های بین المللی نزدیک تر شده است. من فکر می کنم ان شاءالله از ادوار آینده همین اتفاق خواهد افتاد و امتیاز بیشتری برای کسب سهمیه المپیک برای کشورها ایجاد می شود.»

او با اشاره به کسب مدال برنز توسط مریم بریط و تیم دختران تنیس روی میز گفت: «در بازی های آسیایی جوانان بحرین، ۴۸ درصد مدال ها توسط خانم ها به دست آمد و همین امر نشان می دهد ورزش زنان نسبت به گذشته تا چه حد پیشرفت کرده و می تواند در صورت توسعه بیشتر، برای مدال آوری ایران نقش مهم تری داشته باشد.»

پرداخت پاداش اولین طلایی کاروان

سامیار عبدلی شناگر طلایی کاروان ایران در بازی های کشورهای اسلامی و تیم چهارنفره شنا پاداش خود را دریافت کردند. در این مراسم که با حضور محمد تاج سرپرست کاروان ایران در ریاض و محسن رضوانی رئیس فدراسیون ورزش های آبی و اعضای کادر سرپرستی کاروان ایران انجام شد پاداش نقدی سامیار عبدلی به او اهدا شد. مبلغ پاداش کمیته ملی المپیک برای مدال طلا، دو میلیارد ریال است. در ادامه این تقدیر از تیم ملی چهارنفره شنا ایران که در ماده ۲۰۰متر آزاد توانسته بودند مدال برنز را کسب کنند، تقدیر شد. علی رشیدپور، محمد قاسمی، متین سهران و محمد مهدی غلامی مدال آوران تیم ملی شای ایران در ماده چهار در دو بیست متر بودند که پاداش پانصد میلیون ریالی کمیته ملی المپیک را از محمد تاج سرپرست کاروان ایران دریافت کردند.

مدال برنز برای تیم ملی بانوان تنیس روی میز

مأموریت نیمه تمام دختران

دختران ایران در ریاض هم کار خودشان را با مدال شروع کردند اما شاید این تصور به وجود آمده بود که در تنیس روی میز اولین طلای بانوان رقم می خورد اما آنها در نیمه نهایی در یک رقابت سخت و سنگین مقابل ترکیه شکست خوردند تا به مدال برنز این مسابقات دست پیدا کنند. پپروزی در این مسابقه می توانست بانوان را به دیدار فینال برساند و کسب مدال طلا و با نقره را برای دختران به ارمغان بیاورد اما این اتفاق رخ نداد تا کسب مدال برنز تیم ملی بانوان تنیس روی میز افتخار بزرگی باشد که بانوان رقم زدند.

باید این مدال برنز را هم به فال نیک گرفت همانند مدال برنزی که مریم بریط در مسابقات جودو به دست آورد. این دو مدال برنز نوید روزهای بهتر را در آینده می دهد و قرار است که باز هم دختران ایران پرچم افتخار آفرینی را به دست بگیرند. مثل بازی های آسیایی جوانان در بحرین که دختران با مدال های خود کاروان را بالا کشیدند حالا در ریاض هم قرار است که دختران ایران بدرخشند.

بسیاری از رؤیایای دوردست ایرانی ها را تحقق ببخشند. مدالی که سامیار در شای همبستگی کشورهای اسلامی کسب کرد، هیچ وقت در مسابقات رسمی در سطح آسیا روی سینه ایرانی ها ننشسته بود اما او حالا اولین نفری است که این مدال طلا را به دست می آورد و البته خبر از ورود یک پدیده جدید به ورزش ایران می دهد که می تواند خیلی از نشدنی ها را انجام بدهد. البته این توانستند ها شروطی هم دارد که فدراسیون باید محقق کند. او استعدادش را دارد آیا فدراسیون و حتی مجموعه ورزش هم این استعداد را دارند که بتوانند این الماس شنا را حفظ و پرورش دهند تا او اتفاقات بزرگ را رقم بزند؟ البته کار خاصی هم لازم نیست بکنند. همین که بتوانند یک مربی خوب و البته شرایط تمرین را برایش فراهم کنند، می تواند به سامیار برای کسب یک افتخار بزرگ کمک کند. با توجه به اقامت سامیار در آلمان بخش عمده ای از مسیر طی شده و او می تواند از استخرها و امکانات موجود در کشور آلمان استفاده کند به شرط اینکه وزارت ورزش و فدراسیون شنا برای انجام آن خودشان را متعهد بدانند. او همانند یک الماس است که نیاز به تراش خوردن دارد تا درخشان تر شود.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

همیشه اولین ها جذاب و به یادماندنی هستند، مثل همین اولین طلای ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی که سامیار عبدلی در مسابقات شای ۵۰متر آزاد به دست آورد. او اولین طلایی کاروان سفیران اقتدار و البته اولین طلایی شنا در مسابقات مهم آسیایی بود. سامیار را باید پدیده جدید ورزش ایران دانست که می تواند خیلی از رؤیایای دوردست ایران را رقم بزند. او ساکن کشور آلمان است و در مسابقات لیگ کشور آلمان هم مسابقه می دهد اما عرق به ایران باعث شده تا زیر پرچم ایران مسابقه بدهد و حالا هم که با طلای همبستگی کشورهای اسلامی کار بزرگی انجام داد. این پدیده شای ایران در این دوره از بازی های همبستگی کشورهای اسلامی مدال طلا داشت کرد اما مهم تر از کسب این مدال طلا امیدی بود که در دل همه علاقه مندان به ورزش کاشت که روزگاری نه چندان دور او می تواند



مهم تر از کسب این مدال طلا امیدی بود که سامیار در دل همه علاقه مندان به ورزش کاشت که روزگاری نه چندان دور او می تواند بسپاری از رؤیایای دوردست ایرانی ها را تحقق ببخشند



سامیار عبدلی و تحقق تدریجی یک رؤیا

الماسی در آب

رستاخیز مریم بریط در تاتامی ریاض

برنزی به رنگ طلا



است که تاتامی ریاض آنقدرها هم جودو ایران حکم میدان مین را داشت و مردان جودوکار کشورمان یکی یکی از گردونه رقابت ها کنار می رفتند، دختری به نام مریم بریط با باور و ایمان خود آبروی جودو ایران خواهد داشت تاجایی که قطعاً او را به افتخار آفرینی در میدان های حساس پیش رو هم نزدیک می کند.

در حالی که چهار نماینده مرد ایران یکی پس از دیگری با شکست، تاتامی را ترک کردند و سرمربی آذربایجانی تیم نتوانست معادلات را به سود ایران تغییر دهد این بریط بود که بار جودوایران را به دوش

زیادی در کسب مدال طلا برای کاروان ایران داشت و حالا در ریاض هم این تیم می خواهد نقش مهم خود را ایفا کند. فرشته حسن زاده، فاطمه منانی، زهرا اکبری و فاطمه حسینی چهار نماینده ایران در میوی تای بانوان هستند. در بخش مردان هم مسعود عبدالملکی، حسین قراهنی و مجید هاشم بکی مسابقات خود را از امروز شروع می کنند. البته رقابت های میوی تای در یک روز به پایان نمی رسد اما می توان به مدال طلای این رشته در روزهای آینده امید داشت. علاوه بر این دو رشته ورزشکاران ایران و کمیته به مصاف رقبا می رود که می توان حداقل برای کسب دو مدال طلا امید داشت. علی مسکینی در مردان و سارا بهمنیار در بانوان دو نماینده ایران در کومیته هستند و فاطمه صادقی هم در کاتا می تواند شانس کسب مدال طلا داشته باشد.

البته علاوه بر کاراته باید روی مدال طلای میوی تای هم حساب باز کرد. میوی تای از رشته های تازه وارد است که در بازی های بحرین هم نقش



امروز کاراته ایران در دو بخش کاتا و کومیته به مصاف رقبا می رود که می توان حداقل برای کسب دو مدال طلا امید داشت. علی مسکینی در مردان و سارا بهمنیار در بانوان دو نماینده ایران در کومیته هستند و فاطمه صادقی هم در کاتا می تواند شانس کسب مدال طلا داشته باشد.

البته علاوه بر کاراته باید روی مدال طلای میوی تای هم حساب باز کرد. میوی تای از رشته های تازه وارد است که در بازی های بحرین هم نقش

از امروز وضعیت کاروان ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی تغییر می کند. ورود رشته هایی که ایران در آن شانس زیادی برای کسب مدال طلا دارد، می تواند روند را به سود ایران تغییر بدهد. همیشه در بازی ها کاروان ایران در هفته دوم با ورود رشته های مدال آور مثل کاراته، تکواندو و کشتی مدال های بیشتری کسب می کند. در این دوره هم از امروز کاراته وارد بازی ها می شود و این یعنی باید منتظر کسب مدال طلا بود.

گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی



روزهای طلایی خود بازمی گردد، بلکه به نظر می رسد امیری از همان ابتدا گزینه مناسبی برای احیای بوکس زخمی ایران نبود، تصمیمی که حالا تاوانش را بوکس ایران در رینگ عربستان پرداخت کرد. واقعیت این است که با تدویم چنین تصمیمات غیرحرفه ای، بوکس ایران نه تنها به

شرایطی که همه انتظار داشتند بعد از اتمام مانور تبلیغاتی روی مربیان کوبایی، فدراسیون سرمربی تیم ملی را از بین اکبراحمدی و علیرضا استکی انتخاب کند، روح الله حسینی دست روی همایون امیری، رفیق گرمابه و گلستان خود گذاشت تا مصلحت بوکس را فدای منفعت فردی کند. موضوع شناخت و عدم فرصت کافی همایون امیری نیست بلکه به نظر می رسد امیری از همان ابتدا گزینه مناسبی برای احیای بوکس زخمی ایران نبود، تصمیمی که حالا تاوانش را بوکس ایران در رینگ عربستان پرداخت کرد. واقعیت این است که با تدویم چنین تصمیمات غیرحرفه ای، بوکس ایران نه تنها به

کشورهای اسلامی، حتی به بوکسورهای اوگاندا و عراق هم نه نمی گویند و می بایزند. این نتایج تلخ نشان می دهد که بوکس ایران دیگر در سراسیبه سقوط نیست، بلکه در لبه پرتگاه قرار داشته و نفس های آخر را می کشد. با این حال، عده ای از حامیان کادرفنی فعلی بر این باورند که همایون امیری تازه دو تا سه ماه است که هدایت تیم ملی را آسیا محسوب می شد و بوکسورهایش در رینگ های جهانی مقابل غول های قزاقستان، ازبکستان و کوبا مبارزاتی مردانه به نمایش می گذاشتند حالا کارش به جایی رسیده که ملی پوشانش در رقابت های سطح پایینی مثل بازی های همبستگی

محکم برداشت اما در دومین مبارزه مقابل حریف ازبکستانی که اتفاقاً مطرح نبود، باخت و به برنز بسنده کرد. به این ترتیب تیم ملی بوکس با تک برنز شه بخش به کار خود در این رقابت ها پایان داد؛ نتیجه ای که شاید در ظاهر اتفاق خاصی نباشد اما نشانه ای آشکار از ادامه سقوط بوکس ایران است.

رشته ای که روزگاری از قدرت های برتر آسیا محسوب می شد و بوکسورهایش در رینگ های جهانی مقابل غول های قزاقستان، ازبکستان و کوبا مبارزاتی مردانه به نمایش می گذاشتند حالا کارش به جایی رسیده که ملی پوشانش در رقابت های سطح پایینی مثل بازی های همبستگی

فائزه زمانی
روزنامه نگار

سریال ناگامی های بوکس ایران این بار در رینگ ریاض اکران شد. در حالی که تیم ملی بوکس کشورمان با سه بوکسور راهی بازی های کشورهای اسلامی شده بود، عملکرد ضعیف شاگردان همایون امیری بار دیگر دل اهالی بوکس را خالی کرده و در ذوق همه زد. علی حبیبی نژاد و محمد نورانی با نمایش هایی ناامیدکننده مقابل نمایندگان عراق و اوگاندا شکست خوردند تا هنوز نیامده خداحافظی کنند. دانیاال شه بخش کاپیتان تیم ملی هم اولین گام را

حال خوب و عملکرد درخشان رشفورد

مارکوس رشفورد آرام و بی صدا در اسپانیای می درخشد و حتی می توان گفت این روزها پرفروغ تر از امپابه و یامال است. رشفورد در بازگشت به روزهای درخشان خود، از چهره هایی چون کیلیان امپابه و لامین یامال هم پیشی گرفته است. ستاره انگلیسی منچستریونایتد که این فصل به صورت قرضی برای بارسلونا بازی می کند، در فضای تازه ای که فوتبال اسپانیا در اختیارش گذاشته دوباره به اوج بازگشته و عملکردی چشمگیر داشته است.

رشفورد ۲۸ ساله پس از روزهای دشواری که زیر نظر روبن آموریس سپری کرد، ژانویه گذشته با انتقالی قرضی راهی استون ویلا شد و در لیگ قهرمانان اروپا نشانه هایی از کیفیت بالای خود بروز داد. اما در بارسلونا بود که مارکوس درخششی خیره کننده پیدا کرد و حالا با پنج پاس گل، صدرنشین جدول پاس گل های لالیگا است، بالاتر از امپابه، یامال و وینیسیوس جونیور.

او تاکنون در تمام رقابت ها شش گل به ثمر رسانده و در تیم هانسی فلیک جایگاهی ثابت پیدا کرده است. چهار گل از این شش گل در چهار دیدار لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رسیده، از جمله شوت سهمگینی که در پیروزی برابر نیوکاسل، دروازه کلاخ ها را باز کرد و به یکی از زیباترین گل های هفته تبدیل شد.

رشفورد می گوید: «احساس می کنم مدت بسیار طولانی در فضایی ناپایدار بوده ام و همین باعث می شود ثبات در عملکردم برام دشوار شود. ثبات همان چیزی است که باید به بازی ام اضافه کنم و دارم برایش تلاش می کنم. وقتی در بهترین شرایط آمادگی هستم، از همه چیز فوتبال لذت می برم. قرار گرفتن در چنین وضعیتی برایم تجربه ای خاص و ارزشمند است.»

غیبت والورده در رئال و تیم ملی اروگوئه

فده والورده، هافبک کلیدی رئال مادرید و تیم ملی اروگوئه، دچار مصدومیت عضله پای راست شد و حدود ۱۰ روز از میادین دور خواهد بود. باشگاه رئال مادرید به طور رسمی اعلام کرد که والورده، از آسیب جدی عضلانی رنج می برد. بر اساس بیانیه رسمی باشگاه، والورده دست کم ۱۰ روز از میادین دور خواهد ماند و این یعنی غیبت قطعی او در اردوی تیم ملی اروگوئه طی تعطیلات فیفا دی پیش رو که خبر خوبی برای تیم ملی کشورش نیست. غیبت والورده نه تنها اردوی ملی اروگوئه را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه می تواند برنامه های رئال برای هفته های آینده را مختل کند. تعطیلات فیفا دی از ۱۲ تا ۲۰ نوامبر شامل دو بازی دوستانه برای اروگوئه است، اما والورده حالا مجبور به تمرکز کامل بر بریکابی در مادرید خواهد بود. با این حال منابع نزدیک به باشگاه رئال مادرید، از جمله آرنهآرودریگز (خبرنگار اسپانیایی مارکا) تأکید کرده اند که او احتمالاً برای بازگشت به تمرینات گروهی تا ۲۰ نوامبر آماده می شود و می تواند در بازی بعدی رئال مادرید به میدان بازگردد.

رقابت بارسا و پاریس برای مدافع پالاس

بارسلونا و پاری سن ژرمن به صورت جدی به دنبال جذب دنیل مونوز هستند. پاری سن ژرمن در دیدار اخیرش در لیگ قهرمانان برابر بایرن مونیخ با ضربه ای جدی روبه رو شد چون اشرف حکیمی، ستاره این تیم در پست دفاع کناری، پس از برخوردی با لوییس دیاز دچار مصدومیتی سنگین شد و حالا برای دست کم چند ماه از میادین دور خواهد بود. با توجه به اینکه حکیمی قرار است مدت زیادی را از دست بدهد، پاری سن ژرمن به صورت جدی در حال بررسی جذب یک جانشین برای سنترافش در پست دفاع کناری است، به خصوص با نزدیک شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی که در اول ژانویه آغاز خواهد شد. مدیران این باشگاه در پاریس به جذب مونوز، مدافع راست بارسلونا پالاس، چشم دوخته اند چون او را گزینه ای ایده آل برای پوشش جای خالی حکیمی می دانند. روزنامه مونود دپورتیوو هم خبر می دهد که بارسلونا نیز وضعیت مونوز را زیر نظر دارد و تاکنون ها معتقد هستند که می توانند این مدافع کناری پالاس را با مبلغی در حدود ۳۰ میلیون یورو به خدمت بگیرند.

انتقاد شدید از عملکرد نیمار

نتو، ستاره سابق برزیلی، پس از شکست سانتوس مقابل فلومینگو، به شدت از نیمار انتقاد کرد. واقعیت این است که عملکرد فعلی نیمار کمکی به تیم سانتوس نمی کند. این موضوع در شکست ۳-۲ مقابل فلومینگو به وضوح نمایان بود، جایی که او بیشتر مانع پیشرفت تیم شد تا اینکه به آن کمک کند.

حتی وقتی که خوان پابلو ووزوودو، سرمربی تیم، او را تعویض کرد، نیمار با نارضایتی از زمین خارج شد و تصویری منفی از خود به جای گذاشت. بدون او، تیم سانتوس در تلاشی دیرهنگام موفق شد دو گل بزند. نتو، بازیکن سابق سانتوس، در برنامه رادیو کراکه به انتقاد از نیمار پرداخت و گفت: «وقتی ووزوودو، نیمار را تعویض کرد، دیدید چه واکنشی داشت؟ او اصلاً بازی نکرد و فقط در زمین قدم می زد. به فرمول ۱ رفتی و با راننده ها دیدار کردی، اما در زمین هیچ کار خاصی نکردی. این نحوه بازی کردن مایه شرمساری است!» او ادامه داد: «چه اتفاقی افتاد؟ وقتی جونیور و دیگر بازیکنان به زمین آمدند، دو گل زدند. اگر همان تیمی که در نیمه دوم بازی کرد، از ابتدا در زمین بود، آنها بازی را می بردند یا حداقل مسابو می کردند.» نتو با انتقاد از هواداران سانتوس گفت: «شما فکر می کنید این مرد (نیمار) می خواهد سانتوس را به باراننده ها برساند اما شما به خاطر او رئیس باشگاه به سری B سقوط خواهید کرد. این تقصیر نیمار و چالوسان اوست. ببینید سانتوس بدون او چقدر متفاوت است.»



این لیورپول دیگر قهرمان نخواهد شد

بازگشت شکوه به سیتی

گزارش بازی

آلبیا بهزاد اول
روزنامه نگار

هزارمین بازی پپ گواردیولا به عنوان سرمربی در دوران حرفه ای این نابغه اسپانیایی درست به همان شکلی پیش رفت که او می خواست، عملکردی مسلط، درخشان، دقیق و بی نقص از تیمی که به مدعی جدی قهرمانی تبدیل خواهد کرد اما آیا واقعاً این را باید یک شروع تازه برای سیتی در نظر گرفت؟

روز به یادماندنی دوکو

شکی در این موضوع وجود ندارد که عملکرد دوکو مقابل لیورپول، یکی از بهترین نمایش های فردی یک بازیکن در سال های اخیر لیگ برتر انگلیس بوده است. در روزی که جرمی دوکو توانست بری نخستین بار از ژانویه ۲۰۲۵ در لیگ برتر انگلیس گلزنی کند، این وینگر بلژیکی به یک دستاورد بزرگ در این مسابقه رسید و چشم همه بینندگان را به خود معطوف کرد بود. جرمی دوکو در این مسابقه

ترکیبی و ایجاد مثلث در کناره ها، هواداران سیتی را به بازگشت شکوه گذشته امیدوار کرد؛ هرچند که این تیم لیورپول و خط دفاعی آن را باید یکی از تیم های آسیب پذیر لیگ در مقطع فعلی قلمداد کرد. در صحنه گل اول سیتی با ضربه سرد دقیق هالند، هر ۱۰ بازیکن داخل زمین تیم روی صحنه منجر به گل اثرگذار بودند و در پروسه بازی سازی نقش داشتند؛ درست همان چیزی که گواردیولا می خواهد. تداوم این روند و تکرار دوباره این کیفیت از بازی، سیتی را بار دیگر در مدعی جدی قهرمانی تبدیل خواهد کرد اما آیا واقعاً این را باید یک شروع تازه برای سیتی در نظر گرفت؟

آمار ی فوق العاده را در زمینه دریبل خلق شده اند. تیم اسلوت، برای اولین بار از سال ۲۰۱۲ در چهار بازی خارج از خانه آخرین بار لیگ برتر باخته و روند گلزنی های متوالی این تیم در لیگ نیز قطع شده است. تفاوت کیفیت دو تیم در زمین با توجه به اختلاف سه گل و مهار نیالتی هالند توسط مرمداشویلی کاملاً مشهود بود و شاید خود هواداران لیورپول هم ایمان دارند که اگر گل فن دایک هم پذیرفته می شد، خبری از تغییرات در جریان بازی به سود لیورپولی ها نبود. با تکرار ایده حضور ورنیزر در سمت چپ خط میانی پس از برد مقابل رئال مادرید، به نظر می رسد که مسأله تعادل در خط میانی لیورپول از بین رفته باشد اما مقابل با یک تیم آماده و فنی، بار دیگر نشان داد که لیورپول تا چه اندازه از شمال یک تیم مدعی برای قهرمانی فاصله دارد. هنوز ۲۷ بازی از این فصل باقی مانده اما با شرایط فعلی، می توان با اطمینان گفت که این تیم لیورپول که به دره هشتم لیگ رسیده و حتی پایین تر از منچستریونایتد قرار دارد، به هیچ عنوان نمی تواند فصل را بالای لیورپول به این معناست که آنها حالا پیش از تمام باخت های فصل گذشته خود در لیگ برتر انگلیس متحمل شکست

لیورپول: ناتوان

بی اعتماد به نفس و بی خطر

پنجمین شکست در هفته یازدهم برای لیورپول به این معناست که آنها حالا پیش از تمام باخت های فصل گذشته خود در لیگ برتر انگلیس متحمل شکست

حاشیه هایی از برد بارسا در زمین سلتا

از عصبانیت لامین تا غیبت آراخودر عکس تیمی



دیدار پرگل و نفسگیر سلتاویگو و بارسلونا در ورزشگاه بالائیدوس، علاوه بر شش گل و برد ۲-۰ بارسا و نمایش درخشان روبرت لواندوفسکی، صحنه هایی عجیب و گاه خنده دار هم به همراه داشت که از چشم بسیاری از هواداران دور ماند. در ادامه، نگاهی داریم به چند لحظه جالبی که «در قاپ تلویزیون دیده نشد».

لامین یامال، ستاره جوان و آینده دار بارسلونا، در جریان بازی بارها نارضایتی خود را از عملکرد خط دفاعی تیمش نشان داد. پس از گل تساوی سلتا، او با حرکات دست و صدای بلند به هم تیمی هایش اعتراض کرد و فریاد زد: «وسط زمین چه می کنیم؟!»

این تنها واکنش او نبود. پس از گل دوم سلتا نیز، لامین از هم تیمی ها خواست عقب تر بازی کنند و شخصاً با ایکر کاراسیا و فرنکی دی یونگ صحبت کرد تا آرایش دفاعی تیم منسجم تر شود. واکنش احساسی یامال نشان از بلوغ تاکتیکی بازیکنی دارد که با وجود سن پایین، نقش رهبری در زمین را به عهده گرفته است.

پیش از شروع مسابقه، اتفاقی نادر در بازگشت او به توکمپ، حتی به شکلی نادرین، ممکن است؟ هرچند زمان پاسخ به این سؤال هنوز فرا نرسیده، اما پیام احساسی هرچند زمان روشن بود: ارتباط میان لیونل مسی و باشگاه بارسلونا، هرگز به پایان نرسیده است.

صحنه دیگر، باران سنگین باعث شد روی چمن لغزنده بلغزد و نزدیک بود به طور کامل زمین بخورد. واکنش سریع داور او را از افتادن نجات داد، اما این صحنه سوژه خنده و شوخی گزارشگران در شبکه مویی استار شد. در مجموع، دیدار پرحادثه سلتا-بارسا علاوه بر نتیجه مطلوب برای آبی واناری ها، لحظاتی حاشیه ای و انسانی را هم رقم زد که نشان می دهد فوتبال همیشه فقط گل و امتیاز نیست؛ بلکه صحنه هایی دارد که لبخند و تعجب را هم به هواداران هدیه می دهد.

بود. او در آن لحظه در حال توضیح تغییر اجباری ترکیب تیم به دلیل مصدومیت ناگهانی مارک کاسادو در گرم کردن پیش از بازی بود. بدین ترتیب، جای خالی آراخودر عکس رسمی باقی ماند و تنها ۱۰ بازیکن عکس شدند؛ شوچسنی، ایکر کاراسیا، کوپارسی، بالده، دی یونگ، دنی اولمو، فرمین، لامین، رشفورد و لواندوفسکی. آلبرولا روخاس داور مسابقه هم روز سختی را پشت سر گذاشت. پس از تصمیم های جنجالی اش در اعلام پنالتی به سود سلتا و اخراج فرنکی دی یونگ در وقت های اضافه، در یک

ادامه دهیم، باید از خودمان بپرسیم آیا هنوز با همان اشتیاق برای موفقیت تلاش می کنیم یا نه. از اینکه دوباره آن انرژی و انگیزه را در بازیکنان نمی بینم ناراحتم؛ این یعنی من هم در کارم خوب عمل نکرده ام.» برخی رسانه های ایتالیایی خبر داده اند که قرار است کونته به زودی، ملاقاتی با رئیس جنجالی باشگاه یعنی دی لورنتیس داشته باشد؛ ملاقاتی که حتی شاید منجر به استعفای کونته شود تا یک بمب خبری بزرگ در سری آ رقم بخورد؛ هرچند که هنوز چیزی به مراحل نهایی نزدیک نشده است.

برای همدیگر را نمی بینم. نمی دانم آیا می توانیم این وضعیت را تغییر دهیم یا نه. من نمی خواهم با تیمی بی روح کار کنم؛ هرکس باید مسئولیت خودش را بپذیرد. من اولین نفری هستم که باید پاسخگو باشم. اما پیوند قلب در فوتبال وجود ندارد! هر بازیکن باید خودش دوباره روحیه و غیرتش را پیدا کند.» کونته البته در این شرایط سخت از عملکرد خود نیز انتقاد کرد: «گاهی فکر می کنم تغییر یک شبه اتفاق می افتد، من در حالی که این طور نیست. نباید آنچه تاکنون ساخته ایم را فراموش کنیم، اما باید با همان عطش و انگیزه فصل قبل

صحبت های تندی به زبان آورد: «در تمام جنبه ها نیاز به انرژی بیشتری داشتیم. آنچه نامیدکننده است، این است که بولونیا شور و اشتیاق بیشتری نسبت به ما نشان داد. این باید ما را به فکر فرو ببرد. این پنجمین باخت ما از ابتدای سال است و همین یعنی باید در کارمان بازنگری کنیم. بولونیا پنجشنبه بازی کرده بود اما با انگیزه و عطشی عجیب وارد زمین شد. در حالی که ما فقط تا زمانی که بازی برابر بود، تکلیف خود را انجام دادیم. سه، چهار ماه گذشته و هنوز رسانه ها از بازیکنان خود انتقاد کند، پس تا پس از باخت ما به طور علنی و صریح در رسانه ها بازیکنان خود انتقاد کند، پس از شکست دو بر صفر مقابل بولونیا نیز

را با توجه به شرایط دیگر مدعیان دارد اما رسانه های ایتالیایی، خبر از آغاز تنش در اردوی این باشگاه داده اند و حتی احتمال جدایی کونته از این تیم پس از فتح اسکودتو نیز مطرح شده است. سرمربی مؤلف دنیای فوتبال که همواره عادت دارد تا پس از باخت ما به طور علنی و صریح در رسانه ها بازیکنان خود انتقاد کند، پس از شکست دو بر صفر مقابل بولونیا نیز

قهرمان در سراسیمه سقوط

کونته استعفا می دهد؟

ناپولی با توجه به لغزش یوونتوس و میلان، فرصت تداوم صدرنشینی خود در سری آ را داشت اما شکست دو بر صفر مقابل بولونیا در هفته یازدهم با عملکردی ضعیف و دور از انتظار، پنجمین شکست فصل آنها را رقم زد تا همه چیز برای پارتویی به شکلی کابوس وار پیش برود. هنوز ناپولی شانس ادامه حضور در لیگ قهرمانان اروپا و یا قهرمانی در سری آ



نشانه‌ها از شمارش خارج است!

دیوار اعتماد بین پرسپولیس و فدراسیون کی فروریخت؟



این اتفاقات در آستانه جام جهانی به چشم تیم ملی برود.

در بیانیه باشگاه پرسپولیس از عبارت «تجربه سال‌های گذشته» استفاده شده تا به مسئولان فدراسیون فوتبال، رسانه‌ها و اهالی فوتبال یادآوری کند که در این سال‌ها همواره تنش و اتفاقات عجیبی بین این باشگاه و فدراسیون فوتبال یا زیرمجموعه‌هایش وجود داشته است.

اما این تنش‌ها از کجا آمده؟ به برخی از آنها اشاره می‌کنیم:

در تیرماه سال ۱۳۹۵ و در دوره مدیریت طهری، برخی هواداران پرسپولیس با تجمع مقابل ساختمان فدراسیون فوتبال و شعار علیه کی‌روش، او را مقصر جدایی رضاییان و طاهری دانسته و اعتقاد داشتند فدراسیون به خاطر اختلاف

برانکو و کی‌روش قرارداد رضاییان را بکفرقه فسخ کرده است.

در فروردین ماه سال ۱۳۹۶ اعلام برگزاری بازی بدون تماشاگر مقابل صنعت نفت منجر به بیانیه پرسپولیس شد که این باشگاه در بیانیه مفصل خود به موضوع یک پام و دوهوا و تبعیض صراحتاً اشاره کرد.

در شهریور ۱۴۰۱ باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه‌ای نسبت به اظهارنظر عجیب و حیرت‌آور رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره عدم حضور پرسپولیس در دوره آتی لیگ قهرمانان آسیا اعتراض کرد و خواستار روشنگری و شفاف‌سازی فدراسیون شد.

در مردادماه ۱۴۰۲ باشگاه پرسپولیس با اعتراض به تغییر قانون نقل و انتقالات به ثبت قرارداد محمد نادی توسط باشگاه تراکتور به عنوان سهمیه آزاد و نه لژیونر اعتراض کرد.

در آبان ماه سال ۱۳۹۷ برخی از هواداران پرسپولیس با تجمع مقابل ساختمان فدراسیون فوتبال به انجام بازی در روز فضا و شایعه تغییرمدیرعامل یاد در دست داشتن پلاکاردهایی اعتراض کردند.

در آذرماه ۱۳۹۷ گزارش‌هایی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای به رئیس فدراسیون فوتبال، به طور جدی به نامه ارسالی او به باشگاه و نسبت به

گزارش

محمد قراکزلو

روزنامه نگار

با وجود اینکه پرسپولیس در دهه گذشته دوران موفق‌تری را در تاریخ خود به لحاظ کسب جام و افتخار ثبت کرده و غالباً از این حیث وضعیت خوبی داشته اما تقریباً هر سال در چند مقطع با فدراسیون فوتبال و ارگان آن در افتاده است تا جایی که حالا بیشتر هواداران این تیم معتقدند نهاد متولی فوتبال در ایران با باشگاه محبوب‌شان کلاً مشکل دارد. در روزهای اخیر اتفاقاتی رخ داد که یک بار دیگر پرسپولیس و فدراسیون برای چندمین بار در طول سال‌های اخیر روبروی هم قرار بگیرند و این ذهنیت نزد هواداران پرسپولیس تقویت شود که انکار واقعاً

جریانی وجود دارد که خواستار برهم زدن آرامش این تیم، ایجاد حاشیه و دست‌انداز در مسیر موفقیت‌هایش است.

بیانیه اخیر پرسپولیس مثل بیشتر بیانیه‌هایی که طی سال‌های اخیر منتشر شده حاوی نکاتی بود که نشان می‌دهد این ذهنیت همچنان باقی است و در این باشگاه حتی با وجود تغییر مدیریت، این انگاره از بین نرفته است. در بیانیه اخیر باشگاه پرسپولیس صراحتاً به این نکته اشاره شده که با کنار هم قرار دادن اتفاقات اخیر این ذهنیت نزد هواداران ۳ بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، نظر گرفته شود تا رقم قراردادشان با توجه به شرایط فصل جاری افزایش یابد.

از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس قصد دارد مذاکرات برای تمدید زود هنگام قرارداد بازیکنانی مانند علی علیپور را نیز آغاز کند، اما هنوز این مهاجم ملی پوش پاسخ نهایی و مثبتی به پیشنهاد باشگاه نداده است.

پس از آنکه علی علیپور مهاجم ملی پوش پرسپولیس نسبت به مبلغ قرارداد خود و بازیکنانی مانند سرور رشیدی، میلاد محمدی، میلاد سرلک و چند بازیکن جوان دیگر اعتراض کرد، حالا هیأت مدیره پرسپولیس تصمیم گرفته برای پایان دادن به این چالش، متمم مالی به قرارداد آنها اضافه کند.

این بازیکنان طی ماه‌های گذشته بارها موضوع اصلاح قرارداد را پیگیری کرده بودند اما پس از پیروزی ۳ بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، اعتراضاتشان به صورت علنی مطرح شد. همین موضوع روند بررسی در باشگاه را سرعت بخشید.

بر اساس تصمیم تازه هیأت مدیره، قرار است برای هر یک از این بازیکنان متممی بین ۵ تا ۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شود تا رقم قراردادشان با توجه به شرایط فصل جاری افزایش یابد.

از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس قصد دارد مذاکرات برای تمدید زود هنگام قرارداد بازیکنانی مانند علی علیپور را نیز آغاز کند، اما هنوز این مهاجم ملی پوش پاسخ نهایی و مثبتی به پیشنهاد باشگاه نداده است.

اردوگاه سرخ

جولیانو والیم آمد، لوسادا می رود



جولیانو والیم، مربی بدنساز اهل برزیل که برای پیوستن به پرسپولیس راهی امارات شده بود، ساعت ۱۰ صبح دیروز (دوشنبه) وارد ایران شد و مورد استقبال امیرعلی حسینی مدیر روابط بین الملل و نماینده باشگاه قرار گرفت.

این مربی فصل گذشته نیز جزو دستیاران اوسمار در بورسیرام بود و اکنون برای عضویت در کادر فنی پرسپولیس به ایران آمده است.

با حضور این مربی بدنساز برزیلی به پی‌په لوسادا مربی بدنساز فعلی سرخ‌ها که قبلاً در کنار اوسمار و حبیبی کار می‌کرد از کادر فنی سرخ‌ها جدا خواهد شد. لوسادا بعد از دو فصل حضور در پرسپولیس، فصل قبل با آمدن گاریدو از این تیم جدا شد و از ابتدای این فصل دوباره برگشت اما حالا با حضور یک برزیلی به نیم فصل هم نخواهد رسید.

حرف علیپور به نتیجه رسید

پس از آنکه علی علیپور مهاجم ملی پوش پرسپولیس نسبت به مبلغ قرارداد خود و بازیکنانی مانند سرور رشیدی، میلاد محمدی، میلاد سرلک و چند بازیکن جوان دیگر اعتراض کرد، حالا هیأت مدیره پرسپولیس تصمیم گرفته برای پایان دادن به این چالش، متمم مالی به قرارداد آنها اضافه کند.

این بازیکنان طی ماه‌های گذشته بارها موضوع اصلاح قرارداد را پیگیری کرده بودند اما پس از پیروزی ۳ بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، نظر گرفته شود تا رقم قراردادشان با توجه به شرایط فصل جاری افزایش یابد.

از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس قصد دارد مذاکرات برای تمدید زود هنگام قرارداد بازیکنانی مانند علی علیپور را نیز آغاز کند، اما هنوز این مهاجم ملی پوش پاسخ نهایی و مثبتی به پیشنهاد باشگاه نداده است.

قرارداد اورونوف تمدید نمی شود



در پی درخشش اوستون اورونوف در نخستین دیداری که اوسمار ویرا به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس روی نیمکت این تیم نشست، بار دیگر شایعاتی درباره آغاز مذاکرات تمدید قرارداد با هافبک ازبکستانی پرسپولیس منتشر شد؛ خبری که به طور کامل تکذیب می شود.

بر اساس شنیده‌ها از افراد مطلع در باشگاه، مدیران پرسپولیس فعلاً هیچ برنامه‌ای برای تمدید زود هنگام قرارداد بازیکنان خارجی خود، از جمله اورونوف ندارند و این موضوع حتی در دستور کار باشگاه نیز قرار نگرفته است.

از طرف دیگر، اوسمار ویرا نیز نسبت به چنین موضوعاتی موضع مشخصی دارد. سرمربی پرسپولیس تأکید کرده که در شرایط کنونی، هرگونه مذاکره درباره تمدید قرارداد می‌تواند تمرکز بازیکنان را برهم بزند و او نمی‌خواهد تیمش در ابتدای مسیر جدید با حاشیه‌های غیرضروری روبرو شود.

سابقه تماماً بانکی رئیس جدید هیأت مدیره

از هفته گذشته اختلاف نظر پیرامون انتخاب رئیس هیأت مدیره در باشگاه پرسپولیس وجود داشت و در نهایت علیرضا اردوبادی عضو جدید هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به این سمت برگزیده شد.

او جانشین سیامک جلوه‌شد و خیلی سریع توانست به ریاست هیأت مدیره باشگاه برسد. در سوایق اردوبادی هیچ تجربه ورزشی دیده نمی‌شود. او در ۱۱ سمت مختلف بانک شهر به عنوان عضو هیأت مدیره و در ۳۰ مورد به عنوان مدیرعامل حضور داشت. نخستین تجربه او در سال ۱۳۸۹ با عضویت در هیأت مدیره شرکت ارتباط مشترک شهر رقم خورد و پس از آن در شرکت‌های مختلف حضور داشت که آخرینش تأمین آتیه کارکنان بانک شهر بود.

اردوبادی در شرکت تأمین آتیه کارکنان بانک شهر به مدت چهار سال به عنوان مدیرعامل نیز حضور داشت اما از سال گذشته در عضویت هیچ هیأت مدیره‌ای حضور نداشته و حالا وارد باشگاه پرسپولیس خواهد شد تا به همراه دو عضو دیگر هیأت مدیره در این پست حضور داشته باشد.

بانک شهر هم اکنون سه عضو در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس دارد و اکثریت را در اختیار گرفته و در عین حال رئیس نیز از جمع آنهاست.

پیش از این اعلام شد که اردوبادی مسئولیت حقوقی را نیز در باشگاه پرسپولیس برعهده گرفته است.

جواب کمیته استیناف به بیانیه پرسپولیس:

اجرای قانون را نمی‌توان معطل مناسبت‌های ورزشی گذاشت

رأی خود پی‌بدری درخواستی مطابق قانون دریافت کند، آن را اصلاح نماید؛ فارغ از اینکه مسابقه‌ای در پیش باشد یا خیر. عدالت زمان احساس بدی نیست به فدراسیون

پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ایران خواهان رسیدگی هر چه سریع‌تر به این موضوع در یک جلسه ویژه شد. خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا

تغییر قانون سازمان لیگ مبنی بر اینکه خود باشگاه‌ها باید امنیت ورزشگاه را در صورت میزبانی برعهده داشته باشند شکایت کردند.

از این موارد طی ۱۰ سال گذشته بسیار بوده اما دو مورد جدی طی دو سال اخیر که باعث شده تا هواداران و باشگاه پرسپولیس عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار بگیرند یکی مسأله صادر شدن رأی شکایت از بیرانوند و تراکتور در کمیته استیناف بوده و دیگری سقف بودجه‌ای که شکافت. تابستان سال قبل باشگاه پرسپولیس قراردادهای خود را بر اساس سقف بودجه تعیین شده تنظیم کرد اما دیگر باشگاه‌ها به راحتی سقف را شکافتند و بعداً مجوز این شکاف صادر شد در حالی که سر باشگاه پرسپولیس و رضا



به نظر می‌رسد

از زمانی که

کی‌روش

به عنوان

سرمربی تیم

ملی با برانکو

در افتاد،

پرسپولیس

و هوادارانش

احساس

بدی نسبت

به فدراسیون

فوتبال و ارکان

مهم آن پیدا

کرده و هنوز

این ماجرا

ادامه دارد



فهرست ملی پوشان پرسپولیس می‌توانست ۷ نفره باشد

پایان رویای جام جهانی برای ابرقوی و خدابنده‌لو؟

اتفاق روز

در تازه‌ترین فهرست تیم ملی برای تورنمنت چهار جانبه العین نام ۵ بازیکن از پرسپولیس دیده می‌شود. پیام نیازمند که همیشه یکی از دعوت شدگان است. این مورد درباره کنعانی‌زادگان هم مصداق دارد و او تنها یکی از فیفادهای اخیرا به خاطر مصدومیت از دست داد. علی علیپور هم از شروع این فصل و درخشش در گلرزی در اردوهای اخیر حاضر بوده و با اینکه کم بازی می‌کند اما نامش همواره در فهرست دیده شده و دیگر دعوت شدن او چیز عجیبی نیست.

میلاد محمدی هم خوش‌شانس بود که بعد از مدتی دوری از تیم ملی به خاطر نیمکت‌نشینی‌های طولانی در پرسپولیس در میانه اردوی قبل برای بازی با تانزانیا دعوت شد و حالا در فیفادی آبان هم جزئی از تیم ملی است.

اما محمد عصری تازه‌وارد سرخ‌ها به اردوی تیم ملی بود. عصری که بعد از یک فصل و نیم حضور در ملوان از ابتدای این فصل به پرسپولیس برگشت پس از گذراندن دوره مصدومیت و از

دست دادن ۵ مسابقه ابتدای فصل در ۵ بازی اخیر سرخ‌ها ۳۱۵ دقیقه در زمین بود. عصری از بازی ذوب‌آهن فیکس شد و در دیدار اخیر تیمش جزو مردان اصلی بود که با یک گل زده در بازی ذوب‌آهن به تیم ملی دعوت شد. عصری قبلاً در تیم امید سابقه حضور داشت اما برای اولین بار به تیم ملی دعوت شد و در نهایت یکی از بازیکنان فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی باشد.

اما پرسپولیس می‌توانست دو ملی‌پوش دیگر هم داشته باشد و اگر این‌گونه بود با بیشترین سهمیه ملی‌پوش بالاتر از تراکتور قرار می‌گرفت که البته برای اوسمار و کادرش نمی‌توانست خبر خوبی باشد. محمد خدابنده‌لو و حسین ابرقویی که در فیفادی قبلی عضو از تیم ملی بودند حالا در لیست تورنمنت العین جایی ندارند و حتماً این نگرانی و ترس نژدشان به وجود آمده که دیگر به تیم ملی دعوت نشوند.

محمد خدابنده‌لو که در تمام تیم‌های ملی رده‌های پایه بازی کرده اولین بار در فیفادی شهریورماه برای تورنمنت کافا به تیم ملی دعوت شد اما در بازی افغانستان بعد از حضور در میدان به عنوان بازیکن تعویضی فقط ۱۳ دقیقه در

شرایط متفاوت با حضور اوسمار

شرایط ابرقویی و خدابنده‌لو بعد از سرمربیگری اوسمار می‌تواند کاملاً متفاوت باشد. در اولین مسابقه‌ای که اوسمار هدایت سرخ‌ها را برعهده داشت ابرقویی کنار کنعانی‌زادگان بازی کرد و نمایش خوبی هم داشت اما در نظر داشته باشید که در آن مسابقه پورعلی‌گنجی محروم بود. در عین حال از آنجایی که اوسمار قبلاً با پورعلی‌گنجی کار کرده و او را کاملاً می‌شناسد شاید از بازی‌های بعدی بیشتر از ابرقویی به مدافع باتجربه سرخ‌ها اعتماد کند و او را کنار کنعانی به میدان بفرستد. در واقع این مهم می‌تواند در احتمال دعوت مجدد از این مدافع به تیم ملی تأثیرگذار باشد هر چند نمایش ضعیف ابرقویی در بازی اخیر که منجر به نیمکت‌نشینی‌اش در دیدار مقابل تراکتور شد احتمالاً مهم‌ترین دلیل خط خوردنش از فهرست تیم ملی برای اردوی العین بوده است.

در مورد خدابنده‌لو اوضاع کمی امیدوارکننده‌تر است چرا که او وقتی به پرسپولیس آمد که اوسمار هم سرمربی شده بود. زمستان ۱۴۰۲ خدابنده‌لو با دشواری فراوان از مس رفسنجان به پرسپولیس آمد و همان زمان اوسمار جانشین حبیبی کل محمدی شد. خدابنده‌لو در ۹ هفته ابتدایی فصل جاری موقعیت چندانی جالبی در ترکیب تیمش نداشته است. در شرایطی که ابرقویی ۸ بازی تمام و کمال در میدان بوده اما خدابنده‌لو فقط چهار بار فیکس بوده و در سه مسابقه اصلاً به میدان نرفته که یک بازی مصدوم و خارج از لیست بوده است. خدابنده‌لو در ۳۴ دقیقه حضور در میدان یک پاس گل در بازی هفته اول مقابل فجر داده‌اما شاید در دوره اوسمار شرایط برایش تغییر کند بخصوص که با مصدومیت باکیج رقابت بین هافبک‌های میانی متعدد تیم بالا گرفته که هر طور شده کنار سرور بازی کنند یا حتی تلاش پررنگی برای نیمکت نشین کردن او داشته باشند.





- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳، ۱۴؛ شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- آیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ و ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

منتخب هفته هشتم لیگ برتر

درخشش اسماعیلی و اقتدار خاتون بم

اما با تمرکز توانستیم نتیجه لازم را حفظ کنیم. این برد به ما کمک می‌کند از فشار روی بازیکنان بیرون بیااییم و در ادامه فصل با آرامش بیشتری بازی کنیم.»

سرمربی پرسپولیس در پایان از بازیکنانش قدردانی کرد: «می‌خواهم از همه بازیکنانم تشکر کنم که امروز جانانه بازی کردند و توانستند سه امتیاز مهم را برای تیم کسب کنند. این برد نتیجه تلاش گروهی و تمرکز بالا در زمین بود.»

تیم آوا تلاش می‌کند روی ارسال‌های هوایی بازی را کنترل کند و این کار شرایط را برای ما سخت کرده بود، چون توپ بیشتر روی هوا بود و اجازه نمی‌داد بازی شکل واقعی خودش را پیدا کند. بااین حال، توانستیم خصوصاً در نیمه دوم، بازی را کنترل کنیم.»

وی درباره مدیریت فشار حریف افزود: «بعد از زدن گل در نیمه اول می‌دانستیم که آنها تلاش می‌کنند فشار بیاورند،

پس از پیروزی پرسپولیس مقابل آوا تهران، با مریم آزمون، سرمربی این تیم، گفت‌وگویی داشتیم تا دیدگاهش درباره این بازی حساس را بشنویم.

آزمون در ابتدا درباره جریان مسابقه گفت: «اول از همه تبریک می‌گویم به تیم بزرگ پرسپولیس و هواداران صبورمان که کنار تیم بودند. به این برد نیاز داشتیم و خدا را شکر توانستیم سه امتیاز بازی را کسب کنیم. می‌دانستیم

نقل قول

عادلی: قصدی برای اتلاف وقت وجود نداشت

تیم فوتبال زنان گل‌گهر سیرجان در ادامه رقابت‌های لیگ برتر، موفق شد در دیداری حساس با نتیجه یک بر صفر مقابل ایستا البرز به پیروزی برسد و همچنان در کورس قهرمانی باقی بماند. پس از پایان مسابقه، گفت‌وگویی کوتاه با فاطمه عادلی، مدافع میانی این تیم داشتیم که در ادامه می‌خوانید.

عادلی در ابتدای صحبت‌هایش گفت: «خدا را شکر توانستیم سه امتیاز این بازی سخت و حساس را به دست بیاوریم. ما تیم ایستای البرز را به خوبی آنالیز کرده بودیم و نقاط ضعف و قوت‌شان را می‌دانستیم. تلاش کردیم دقیقاً طبق برنامه‌ای که کادرفنی از ما خواسته بود بازی کنیم و خوشبختانه از موقعیت خودمان نهایت استفاده را بردیم. البته موقعیت‌های بیشتری هم داشتیم، اما همان تک گل برای پیروزی کافی بود.»

در ادامه درباره اعتراض تیم حریف به زمین خوردن‌های بازیکنان گل‌گهر پرسیدیم که عادلی پاسخ داد: «واقعاً هیچ کدام از زمین خوردن‌های ما الکی نبود. بازی در نیمه دوم کمی گره خورد و برخورد‌ها طبیعی بود. شاید از بیرون تنش دیده شد، اما هیچ قصدی برای اتلاف وقت یا شبیه‌سازی وجود نداشت. تیم گل‌گهر هیچ وقت با این شیوه بازی نکرده و نخواهد کرد. خوشبختانه بازی با وجود حساسیتش، بدون آسیب جدی برای دو تیم به پایان رسید.»

در مورد رقابت با تیم‌های بالای جدول نیز مدافع سیرجانی گفت: «فکرمی‌کنم کار برای ایستا کمی سخت‌تر شد. ما تلاش می‌کنیم در بازی‌های آینده حداکثر امتیاز را بگیریم و امیدواریم در دیدار برگشت بتوانیم خاتون بم را شکست دهیم. قطعاً هدف‌مان قهرمانی است و برای آن تا آخرین هفته می‌جنگیم.»

در پایان، عادلی درباره عملکرد دفاعی گل‌گهر و ثبت یک گلین شیت دیگر اظهار کرد: «خدا را شکر تیم ما در حال حاضر بیشترین گلین شیت را در لیگ دارد. خیلی خوشحالم که در این آمار سهمی دارم. این موفقیت حاصل تلاش همه بازیکنان است. از خط حمله تا دروازه‌بان. نظم دفاعی و همبستگی تیمی مان نقش قوت اصلی گل‌گهر است.»

جهان نجاتی: برد مقابل ایستا گام مهمی در مسیر قهرمانی بود

پس از پیروزی یک بر صفر تیم گل‌گهر سیرجان مقابل ایستا البرز در هفته هشتم لیگ برتر فوتبال زنان، مریم جهان نجاتی، سرمربی این تیم، گفت: «این یک بازی حساس لیگ بود، چرا که برای تثبیت جایگاه دوم اهمیت زیادی داشت. حساسیت بازی، تنش زیادی ایجاد کرد، اما در مجموع مسابقه بسیار زیبایی برگزار شد، چون تیم ایستا هم فوتبال باکیفیتی ارائه داد. ما هم در جریان بازی یک گل عالی به ثمر رساندیم و توانستیم یک بر صفر جلو بگیریم.»

وی درباره نحوه مدیریت نیمه دوم افزود: «تیم ایستا پر مهره است و خط حمله بسیار خوبی دارد، بنابراین وظیفه ما داشتیم فضاهای آنها را کنترل کنیم. با وجود فشار نیمه دوم، کم موقعیت به حریف دادیم و حتی خودمان دویا سه موقعیت صد درصد داشتیم که از آنها استفاده نکردیم. به‌طور کلی، بازی جذاب و لذت‌بخش بود و من به عنوان مربی از نمایش تیم خوشحال شدم.»

سرمربی گل‌گهر درباره بازی ضد فوتبال ایستا اظهار کرد: «توقف‌های بازی کاملاً طبیعی بود. وقتی نیمه اول دو دقیقه و نیمه دوم شش دقیقه وقت اضافه اعلام شد، نمی‌توان گفت تیم ما ضد فوتبال بازی کرد. تمام آمار و فیلم بازی نشان می‌دهد که اینها توقف‌های معمولی بوده است.»

جهان نجاتی در پایان درباره فصل و رقابت با خاتون بم گفت: «بردارن این هفته اهمیت زیادی داشت و حالا آماده بازی‌های آینده هستیم. نیم‌فصل دوم را با شناخت کامل و انرژی ضایع دنبال می‌کنیم تا عملکرد بهتری نسبت به نیم‌فصل اول داشته باشیم. هر امتیازی که در سیرجان از دست بدهیم، مقابل خاتون جبران خواهیم کرد و امیدواریم با پایان این بهترین نتایج را کسب کنیم.»

محمودی: داور داور ضعیف بود، اما از کسب سه امتیاز خوشحالم

تیم فوتبال زنان سپاهان در یک دیدار حساس از هفته هشتم لیگ برتر، موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر حریف خود را از پیش رو بردارد. در پایان این دیدار، بیان محمودی، سرمربی سپاهان با انتقاد از عملکرد داور اظهار داشت: «در این مسابقه، یک کارت بی‌مورد به بازیکن ما داده شد که به دنبال آن اخراج او را در پی داشت. به نظر من سطح داور در این دیدار بسیار پایین بود. همه شاهد بودند که یک یک گل سالم ما که از روی ضربه کرنر به ثمر رسید، به اشتباه آفساید اعلام شد. در حالی که کاملاً یک ضربه کرنر مستقیم بود و هیچ جای بحثی در آن وجود نداشت. این اتفاقات زنبده فوتبال بانوان ما نیست و باید به‌طور جدی مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.»

با وجود انتقادهای جدی از داور، سرمربی سپاهان خوشحالی خود را از کسب پیروزی و سه امتیاز این دیدار پنهان نکرد: «خدا را شکر می‌کنم که نتیجه بازی تحت تأثیر این اشتباهات داور قرار نگرفت و ما توانستیم با زدن دو گل، سه امتیاز ارزشمند این بازی را کسب کنیم. اگر آن گل سالم ما نیز مورد تأیید قرار می‌گرفت، تفاضل گل ما در جدول رده‌بندی بهبود پیدا می‌کرد، اما در مجموع از عملکرد بازیکنانم در این دیدار راضی هستم.»

محمودی در ادامه در خصوص عملکرد کادرفنی و نقش خود در این پیروزی گفت: «خدا را شکر توانستیم در این بازی به تیم کمک کنم و امیدوارم در ادامه مسابقات نیز بتوانیم عملکرد بهتری از خود به نمایش بگذاریم. تلاش ما این است که در هر هفته پیشرفت کنیم و امتیازات لازم را برای بهبود جایگاه‌مان در جدول رده‌بندی به دست آوریم.»

بررسی هفته

محمد رضا رحیم پور روزنامه نگار

هفته هشتم لیگ برتر فوتبال زنان ایران با برگزاری پنج دیدار حساس پیگیری و رقابت‌ها در کورس قهرمانی داغ‌تر از همیشه برگزار شد. در مهم‌ترین بازی هفته، تیم ایستا البرز در خانه میزبان گل‌گهر سیرجان بود. شاگردان نیلوفر اردلان علی‌رغم تلاش فراوان، با نتیجه یک بر صفر مغلوب میهمان قدرتمند سیرجانی شدند. در دربی کوچک تهران، پرسپولیس پس از شش هفته ناکامی، سرانجام طعم پیروزی را چشید. سرخیوشان پایتخت با تک گل سمانه قمری در دقیقه ۱۲، آوا تهران را شکست دادند و دومین برد تاریخ خود در لیگ برتر را جشن گرفتند. در بم، خاتون صد رنشین میزبان ملوان انزلی بود. شاگردان مرضیه جعفری با نمایشی قدرتمند، میهمان شمالی را سه بر صفر درهم کوبیدند. در شیراز، سپاهان اصفهان میهمان فرا ایستائیس بود و با دو گل در هر نیمه، میزبان تازه‌وارد را شکست داد و در آخرین دیدار، نماینده کردستان در خانه به بالایش گاز ایلام باخت.

از نگاه «ایران ورزشی»، تیم منتخب هفته در سیستم ۲-۵-۲ به شرح زیر است:

دروازه‌بان

مینا نافعی (گل‌گهر سیرجان)

در جدال حساس ایستا برابر گل‌گهر سیرجان، نافع‌ی درون دروازه عملکردی مطمئن داشت و چند

انتقاد تند کارشناس داورى از اشتباهات لیگ یک

یاسر همرنگ: داورى باید علمى‌تر و مسئولانه‌تر شود



در پی دیدار جنجالی دو تیم بارش نوشهر و تپکان تهران در رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال زنان، یاسر همرنگ، کارشناس داورى کشور، با انتقاد از عملکرد داور این مسابقه، خواستار دقت بیشتر در انتخاب داوران و نظارت بر عملکرد آنها شد.

همرنگ با اشاره به چند صحنه بحث‌برانگیز بازی گفت: «در همان دقیق ابتدایی، گل تیم بارش نوشهر در موقعیت آفساید به ثمر رسید. کمک‌داور تشخیص درستی نداشت، البته صحنه سختی بود، اما بازیکنی که گل زد، در لحظه ارسال پاس، جلوتر از مدافع توکان قرار داشت. این کارشناس داورى با مرور سایر صحنه‌های بازی ادامه داد: «در ادامه مسابقه، بازیکن تیم قرمز (تپکان) به وضوح پای بازیکن سفید را زد. داور تنها دو یا سه متر با صحنه فاصله داشت، اما هیچ تصمیمی نگرفت. در صحنه‌ای دیگر که خطا کاملاً واضح بود و حداقل می‌توانست با یک اعلام خطا یا کارت زرد کنترل شود، متأسفانه داور نه تنها در این صحنه بلکه در چند موقعیت مشابه دیگر هم تشخیص درستی نداشت.

همرنگ با اشاره به سابقه داور این

به‌روز، تمرکز بالا و قضاوت بی‌طرفانه داشته باشد. وقتی داورى نمی‌تواند در فاصله چند متری صحنه، خطای آشکار را تشخیص دهد، یعنی باید به کلاس آموزشی برگردد، فیلم مسابقات را تحلیل کند و روی تصمیم‌گیری کار کند.»

همرنگ اضافه کرد: «فوتبال امروز دیگر فقط بازی نیست، صنعت است. وقتی یک تیم با هزینه و تلاش زیاد وارد مسابقه می‌شود، اشتباه داور می‌تواند زحمات هفته‌ها تمرین را زیر سوال ببرد. نمی‌شود با توجه به صحنه سخت بودن» از کنار اشتباهاتی گذشت. فدراسیون باید سیستم ارزیابی دقیق و منصفانه‌ای داشته باشد تا داوران ضعیف شناسایی و اصلاح شوند، نه اینکه هر هفته در لیگ‌های مختلف اشتباهات تکرار شوند.»

این کارشناس داورى در پایان تأکید کرد: «هیچ‌کس با داوران دشمنی ندارد، اما باید پذیرفت که داورى هم مثل هر شغل دیگری نیاز به پیشرفت، آموزش و ارزیابی دارد. اگر داورى آماده نیست، نباید به او بازی سطح بالا داد. آموزش، بازیبنی و بازخورد دقیق، تنها راه رشد داورى ماست.»

شکست سنگین ماشین ایستا مقابل گل‌گهر

نیلوفر اردلان: نتیجه عادلانه‌تر، مساوی بود



من فکر می‌کنم که نتیجه مساوی، نتیجه عادلانه‌تری برای این بازی بود. متأسفانه، یک پنالتی صد درصد برای ما گرفته نشد و داورى در برخی صحنه‌ها ضعیف عمل کرد. همچنین، با احترام به تیم گل‌گهر، متعقدم که داور می‌توانست مدیریت بهتری روی زمان‌هایی که بازیکنان هر دو تیم، به‌خصوص بازیکنان تیم حریف، روی زمین می‌افتادن، داشته باشد. مصدومیت در فوتبال وجود دارد و سلامت بازیکنان بسیار مهم است، اما داور می‌توانست با تجربه بیشتری این لحظات را مدیریت کند.»

سرمربی ایستا در پاسخ به این سؤال که

آیا از کورس قهرمانی عقب افتاده‌اند، گفت: «ما یک نیم‌فصل کامل پیش رو داریم. تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد تا نقاط ضعف خود را برطرف کنیم و فوتبال عملکرد بهتری داشته باشیم. فوتبال فراز و نشیب‌های زیادی دارد و ما تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا به رده‌های بالای جدول برسیم. با توجه به برنامه‌ریزی بلندمدت سه ساله‌ای که داریم، هیچ فشاری روی تیم نیست و امیدواریم در بلندمدت به جایگاهی که استحقاق آن را داریم، برسیم.»

نیلوفر اردلان در پایان صحبت‌های خود، ضمن اشاره به پیشرفت چشمگیر تیمش نسبت به ابتدای فصل، افزود: «ما یک تیم تازه تأسیس هستیم و از نظر ساختار تیمی و باشگاهی، نیاز به زمان داریم. بازیکنان ما از نقاط مختلف به تیم اضافه شدند و برای هماهنگی و انسجام تیمی، زمان لازم بود. خوشبختانه، روز به روز در حال پیشرفت هستیم و این روند رو به جلو از سمت بازیکن ما باشد این موضوع را تأیید نمی‌کنیم و اگر از آن سمت باشد هم قابل توجه نیست و امیدوارم دیگر شاهد چنین اتفاق‌هایی در فوتبال بانوان نباشیم.

کولیوند: این فوتبال نیست، با جان بازیکن ما بازی شد

فکر می‌کنید تعدمی در کار بوده است؟

نمی‌توانم قضاوت کنم که تعدمی در کار بوده است اما در فوتبال اکثر آژونه به سمت تیم‌های بزرگ است. فقط می‌دانم که ۳ امتیاز این بازی برای پرسپولیس حیاتی بود و دو پنالتی که برای ما گرفته نشد، می‌توانست نتیجه بازی را تغییر دهد. باید داورى به حدی برسد که با توجه به رنگ تیم‌ها سوت زده نشود.

به موارد زیر ساختی مثل دست‌مزد‌های پایین برمی‌گردد اما این موضوع در حیطه مربیگری هم وجود دارد و مربیان زیادی هستند که با قرارداد‌های پایین، مسئولیت‌پذیری را معنای می‌کنند.

گویا بعد از بازی هم روی سکوها

درگیری ایجاد شده بود.

بعد از بازی متوجه شدم یکی از بازیکنان

گویا داور چهارم هم در این ماجرا نقش زیادی داشته است.

مقتصر اصلی این داستان داور چهارم بازی بود. عدم مدیریت، رفتار غیر حرفه‌ای، پوزخند، توهین و فحاشی به کادرفنی تیم من از جمله اقداماتی بود که داور چهارم این بازی انجام داد. قطعاً فوتبال بانوان چه در حوزه فنی و چه در مسائل داورى هنوز جای پیشرفت دارد اما باید بابت چنین صحنه‌ت‌هایی تأسف می‌خورد. هرکسی که عکس صوت‌آمیخته به خون بازیکن‌ما را دید، متأثر شد. اگر این ضربه به سر بازیکن من می‌خورد و اتفاق غیرقابل جبرانی رخ می‌داد، باید چه می‌کردیم؟ ماهیت فوتبال باید لذت و سلامت دختران ما باشد نه اینکه با جانشان بازی شده و نسبت به این ماجرابی تفاوت بود.

در هفته‌های اخیر اعتراض به

داورى در لیگ برتر زیاد شده

است. گویا شما هم دل‌بری از

قضاوت بازی با پرسپولیس دارید؟

در جریان این بازی یکی از بازیکنان من با گلر سرخیوشان برخوردی داشت. فیلم بازی را که دیدیم متوجه شدیم بازیکن حریف زانویش را به صورت بازیکن من کوبیده است. خیلی از کارشناسان روی این موضوع بحث کردند و گفتند که بازیکن من نه تنها پنالتی گرفته‌نشد بلکه به بازیکن من کارت دادند و باعث شد در ادامه چند نفر گلر سرخیوشان برخوردی داشت. اخراج او با تأکید بر لزوم بازآموزی داوران گفت: «داورى نیاز به تمرین و مطالعه مداوم دارد. اگر داورى در سطح ملی یا لیگ برتر فعالیت می‌کند، باید دانش

سؤال و جواب

شیوا کولیوند سرمربی تیم فوتبال آوا تهران پس از شکست تیمش مقابل پرسپولیس، از داورى بویژه داور چهارم انتقاد شدیدی کرد. در شرایطی که در هفته‌های اخیر اعتراض‌ها نسبت به داورى در لیگ برتر افزایش پیدا کرده در جریان بازی پرسپولیس و آوا اتفاقات عجیبی رخ داد که آوایی‌ها معتقد هستند نتیجه بازی را تغییر داده است. کولیوند حالا در گفت‌وگو با ما از اتفاقات عجیب و داورى دیدار پرسپولیس و آوا می‌گوید.